
18/06/2015 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 282

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 42

Serra

Prefeitura

AUDIÊNCIA PUBLICA PDM
Publicação Nº 17125

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal da Serra, por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano – SEDUR, convida os mo-
radores do Município da Serra para participar das audiências públicas que discutirão propostas de ajustes ao Plano Diretor 
Municipal – PDM, instituído pela lei municipal nº. 3.820/2012.

AUDIÊNCIAS PROGRAMADAS

Dia 06/07/2015 – segunda feira 09/07/2015 – quinta feira

Local: Sede da Associação dos Moradores de  
Parque Residencial Laranjeiras

Horário: 19 horas

Local: Centro de Convivência do Idoso do Bairro Caçaroca

Horário: 19 horas

CONVÊNIO - SEMAS
Publicação Nº 17187

Resumo do Convênio 

Nº 064/2015 – SEMAS 

POCESSO Nº 7865/2015

Partes: Prefeitura Municipal da Serra e a Entidade Não 
Governamental Núcleo de Desenvolvimento Humano e 
Econômico da Serra – Estação Conhecimento

Objeto: O presente convênio tem por objeto o repasse 
de recursos financeiros através do Fundo Municipal da 
Infância e Adolescência-FMIA para execução do serviço/
projeto denominado “Empreendedores do Futuro”, 
através de aquisição de material de consumo, outros 
serviços de terceiros, pessoas físicas e jurídicas e pa-
gamento de pessoal para execução das atividades do 
Projeto, exatamente conforme descrito no Plano de Tra-
balho e seus anexos.

Valor: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) dividido em 
05 (cinco) parcelas bimestrais.

Dotação Orçamentária – Unidade Orçamentária 13:03 – 
Fundo Municipal da Infância e Adolescência.

Função Programática: 08.244.0230.2.130 – Elemento 
de Despesa – 3.3.50.43.00 / 4.4.50.42-00 - Fonte de 
Recurso: 1.399.000 (Doações).

Vigência: junho de 2015 e término em 31 de março 2016, 
podendo ser prorrogado por mais 12 meses, através de 
Termo de Aditivo.

Foro: do Juízo da Serra, Comarca da Capital, Vara da 
Fazenda Pública Municipal.

DECRETOS
Publicação Nº 17194

DECRETO Nº 6142, DE 8 DE JUNHO DE 2015

Nomeia Coordenador de Progressão Funcional – Sedu.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do 
Espírito Santo, usando das atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei 
Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º 
da Lei nº 2.360/2001,

D E C R E T A :

Art. 1º Nomeia MARCELO SERRANO APOLINÁRIO, 
para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR DE 
PROGRESSÃO FUNCIONAL – CC-4 da Secretaria Municipal 
de Educação – Sedu, com remuneração e atribuições 
previstas em leis específicas.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2015. 

Palácio Municipal em Serra, em 8 de junho de 2015.

AUDIFAX CHARLES PIMENTEL BARCELOS

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6178, DE 15 DE JUNHO DE 2015

Altera a composição da Junta de Impugnação Fiscal 
– JIF/Sefa. 

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do 
Espírito Santo, usando das atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei 
Orgânica do Município e de acordo com a Lei Municipal nº 
2.520/2002, alterada pelas Leis Municipais nºs 3.384/2009 
e 3.780/2011,


